ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ
18 апреля 2013 года







     Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (далее - Санкт-Петербургское УФАС России, Управление) по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства РФ о рекламе (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: Яковлев П.В. - заместитель руководителя управления; члены Комиссии: Плошкина Н.С. – начальник отдела контроля и надзора за соблюдением законодательства о рекламе; Кручинина Н.С. – заместитель начальника отдела контроля и надзора за соблюдением законодательства о рекламе,

1. на основании своего решения от 18.04.2013 (исх. № 09/______ от ___.04.2013) по делу № Р09-39/13 о признании в действиях рекламораспространителя Костецкого Константина Владимировича, выразившихся выразившееся в установке на центральной площади  г.Красное Село  транспортного средства марки «Газель» с государственным регистрационным номером к469мо178, используемого исключительно в качестве передвижной рекламной конструкции, на которой размещена реклама рекламы медицинского центра «Красносельский», торгового центра «Красносельский» (нарушение требований ч. 2. ст. 20 ФЗ «О рекламе» Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»), и в соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 33, ч. 1 и 3 ст. 36 ФЗ «О рекламе», п. 44 и 45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1. Рекламораспространителю – Костецкому Константину Владимировичу (адрес местонахождения: 191014 ул.Чехова д.3 кв.12 тел 279-46-31, Санкт-Петербург, 197371; 198320, СПб., Красное село, ул.Лермонтова, д.15)) в двухнедельный срок со дня получения настоящено предписания принять меры по устранению нарушения ч. 2 ст. 20 ФЗ «О рекламе», а именно: прекратить распространение  рекламы на транспортном средстве  с государственным регистрационным номером к469мо178, преимущественно используемом в качестве передвижной рекламной конструкции;
2. Рекламораспространителю – Костецкому Константину Владимировичу представить в Санкт-Петербургское УФАС России в двухнедельный срок  со дня получения настоящего предписания надлежащие письменные доказательства исполнения требований п. 1 настоящего предписания.
Неисполнение в установленный срок решения и предписания о прекращении нарушения законодательства РФ о рекламе, влечёт за собой административную ответственность в соответствии со ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном ст. 37 ФЗ «О рекламе» и ст. 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Председатель Комиссии, 

заместитель руководителя управления 





 П.В. Яковлев

Члены Комиссии 







        Н.С. Плошкина

     Н.С.Кручинина
